
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 
Stránka 1 z 5 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

k veřejné zakázce na služby 
dle § 14 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona 

 

„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Statutární město Opava 

Adresa zadavatele Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

IČ 00300535 

DIČ CZ00300535 

číslo účtu 27-1842619349/0800 

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

Telefon + 420 553 756 111 

Oprávněná osoba zadavatele Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věcech veřejné zakázky 

Ing. Pavel Baďura, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

e-mail: zakazky@opava-city.cz  

Kontaktní osoby zadavatele 
ve věcech technických 

Ing. Jaromír Hudeček, referent odboru rozvoje města a strategického 
plánování  

e-mail: 
 
jaromir.hudecek@opava-city.cz 

URL (internetová) adresa: www.opava-city.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.opava-city.cz/  

mailto:zakazky@opava-city.cz
mailto:jaromir.hudecek@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 
Stránka 2 z 5 

 

1. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
1.1 Druh zadávacího řízení:   

zjednodušené podlimitní řízení 
 
1.2 Veřejná zakázka podle předmětu:   

Služby 
 
1.3 Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění realizace provozu sdílení jízdních kol na území 
statutárního města Opavy, v rámci rozvoje alternativního způsobu dopravy ve formě cyklistické 
dopravy, poskytnutí dat o využití tohoto provozu a jejich zpracování včetně doporučení a návrhu 
dalšího postupu pro statutární město Opava. 
 
Specifikace předmětu plnění: 
Systém sdílení kol je automatizovaný systém vypůjčování kol pro širokou veřejnost. Je to 
efektivní způsob, jak lidi ve městě podpořit k využití bezmotorové dopravy anebo kombinaci s 
MHD bez toho, aby museli vlastnit svoje kolo. Bezmotorová doprava šetří naše ovzduší, snižuje 
hlukovou zátěž, zlepšuje naše zdraví a přispívá také k ekonomickému rozvoji města (studie 
dokládají nárůst tržeb obchodů). Systém je schopný generovat dostatečné výnosy z poplatků a 
reklamy ke krytí provozních (nikoli investičních) nákladů. Provoz sdílení kol bude realizován v 
letech 2022 až 2024. Dle získaných informací o vypůjčených kolech a jejich pohybu dodavatel 
zmapuje tok cyklistů v rámci našeho města mimo již vybudované cyklistické trasy. Na základě 
těchto údajů bude město Opava následně pracovat s rozvojem cyklistické dopravy ve městě.  
 
Zadavatel požaduje umístit na území statutárního města Opavy nejméně 100 jízdních kol a 
min. 45 stojanových stanic (lze využít mobiliář města) a ponechá je k užívání na tomto území 
v období od 01. 03. 2022 do 30. 11. 2022, od 01. 03. 2023 do 30. 11. 2023 a od 01. 03. 2024 
do 30. 11. 2024 (celkem 27 měsíců provozu). V rámci stanoveného období provozu zadavatel 
požaduje průběžně vyhodnocovat údaje o půjčování a trasování uskutečněných výpůjček, tak 
aby služba byla co nejefektivnější, data budou obsahovat celkový počet výpůjček jízdních kol v 
jednotlivých dnech, průměrný počet výpůjček na jedno jízdní kolo, využívané trasy uživatelů 
jízdních kol a lokální a časové údaje o odkládání jízdních kol; současně s těmito daty bude 
zadavateli poskytnuto doporučení a návrh dalšího postupu provozu sdílení kol. 
 
Poskytnutá jízdní kola budou nová nebo již použitá provozuschopná městská kola s min. 
třístupňovou přehazovačkou, s nastavitelným sedlem, nízkým nástupem a košíkem o rozměrech 
min. 20x20x30 cm a budou splňovat podmínky dle obecně závazných právních předpisů, a to 
zejména dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákona o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidel) v platném znění a prováděcí vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích v 
platném znění. 
 
Mimo dobu výpůjčky bude prováděn na kolech servis, a to na základě upozornění uživatele na 
závadu v přiměřené době od obdržení takového upozornění, a také ve vhodných pravidelných 
intervalech i bez upozornění uživatele. Zadavatel požaduje, aby v případě ztráty nebo zničení 
kol v průběhu jejich užívání, byla tato kola nahrazena, aby byl zachován počet minimálně 100 ks 
jízdních kol. 
 
Provozovaná kola budou označena viditelným logem města Opava a současně všechna budou 
obdobného vzhledu (např. v jednotném barevném provedení); provozovatel je povinen umístit 
logo města Opavy na kola sám dle pokynu objednatele nebo je povinen umístění loga 
objednateli v dostatečném předstihu umožnit a poskytnout mu k tomu potřebnou součinnost a 
na základě schváleného vizuálu tyto loga umístit;  
 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 
Stránka 3 z 5 

 

 
Mobilní webová aplikace zajišťující rezervační systém pro sdílení jízdních kol musí být 
zpřístupněna zadavateli z důvodu provádění kontroly poskytované služby. Součástí služby bude 
pasivní edukace o pohybu na kole v městské infrastruktuře. 
 
Zadavatel požaduje v rámci poskytovaných služeb sdílených kol, využívat průběžná data o 
poskytování jízdních kol v daných lokalitách a čase. V návaznosti na získaná data provozovatel 
zajistí co největší využitelnost služby uživatelům (např. zajištěním dostatečného počtu kol v 
daném místě a čase).  
 
Vítězný dodavatel je oprávněn požadovat po uživatelích sdílených jízdních kol za užití jízdních 
kol poplatek, s těmito omezeními: - nejméně prvních 15 minut užívání jízdního kola bude 
bezplatné. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódy: 

 
Veřejná zakázka se uzavírá na dobu maximálně 36 měsíců (celkem 27 měsíců kdy je 
služba provozována) od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy (ode dne uveřejnění 
smlouvy v registru smluv) nebo do dne vyčerpání finanční částky vítězného účastníka, a 
to podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

 
 

1.3.1 Místo dodání:  
Statutární město Opava – jednotlivé stojanové stanice jsou uvedeny v Příloze č. 6  

 
1.4 Doba trvání zakázky:  

Zahájení plnění veřejné zakázky: předpoklad 1. 3. 2022 
 
Ukončení plnění veřejné zakázky: Veřejná zakázka se uzavírá na dobu maximálně 36 měsíců 
(celkem 27 měsíců kdy je služba provozována) od nabytí platnosti a účinnosti smlouvy (ode dne 
uveřejnění smlouvy v registru smluv) nebo do dne vyčerpání finanční částky vítězného 
účastníka, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

 
1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

4.490.082,00 Kč bez DPH (tj. 5.433.000,00 Kč vč. DPH) 
 

1.6 Zadávací lhůta (dle § 40):  
Veřejný zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty (§ 40), a to do 90 kalendářních dnů od data 
pro podání nabídek. Zadávací lhůtou, se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 
nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Po tuto dobu jsou účastníci vázáni celým obsahem 
nabídky. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 
zákona. 

 

2. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu k zadávací 
dokumentaci 
 
2.1 Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele kompletní zadávací dokumentaci včetně příloh  

dle § 53 odst. 3 zákona (https://zakazky.opava-city.cz/vz00000546). 
 

Služby:  

Druhy služeb: Kód  CPV 

Jízdní kola 34430000-0 
  
Předpokládaná cena veřejné zakázky bez DPH 4.490.082,00 

https://zakazky.opava-city.cz/vz00000546


 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 
Stránka 4 z 5 

 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
3.1 Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 05. 01. 2022 do 09:00 hodin. Otevírání 

nabídek proběhne bezprostředně po ukončení příjmu nabídek, a to v sídle zadavatele. 
 

3.2 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku (§ 107 odst. 3). 
 
3.3 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než 

českém jazyce, musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka.  
 

3.4 Nabídky se podávají v elektronické podobě pouze prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 

3.5 Nabídka se podává v elektronické podobě ve lhůtě pro podání nabídky. 
 
 
Podrobnější informace ohledně způsobu zpracování a podání nabídek jsou obsaženy 
v zadávací dokumentaci. 
 

4. Požadavky na splnění kvalifikace 
 
4.1 Zadavatel stanovuje jako požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

- splnění základní způsobilosti stanovené v § 74 odst. 1 až 3 zákona; 
- splnění profesní způsobilosti stanovené v § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona; 
- splnění technické kvalifikace stanovené v § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

Požadavky na poskytnutí dokladů o kvalifikaci jsou blíže specifikovány v zadávací 
dokumentaci. 
 

5. Údaje o hodnotících kritériích 
 
5.1 Základním hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti nabídky pro zadání veřejné zakázky 

je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH podle § 114 odst. 2 zákona. 

6. Další podmínky 
 
6.1 Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona, zrušit zadávací řízení. 
 
6.2 Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.  
 
6.3 Nabídky se účastníkům nevrací a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 
 
 
 
V Opavě dne 15. 12. 2021 
 
 
 
 
 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 
Stránka 5 z 5 

 

Za zadavatele: 
 
Ing. Pavel Baďura 
Magistrát města Opavy 
kancelář tajemníka, oddělení veřejných zakázek 
 
Horní náměstí 69  
746 01 Opava 
tel.: +420 553 756 476 
e-mail: zakazky@opava-city.cz 

mailto:zakazky@opava-city.cz

		2021-12-15T14:22:02+0000
	Not specified




